

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CÂMERA IP TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	1407	R\$ 2.000,00	R\$ 2.814.000,00
2	CÂMERA IP TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	445	R\$ 1.950,00	R\$ 867.750,00
3	CÂMERA IP TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	55	R\$ 5.600,00	R\$ 308.000,00
4	CÂMERA IP TIPO 4 - COM INSTALAÇÃO	UN	93	R\$ 7.890,00	R\$ 733.770,00
5	CÂMERA IP TIPO 5 - COM INSTALAÇÃO	UN	16	R\$ 29.000,00	R\$ 464.000,00
6	CÂMERA IP TIPO 6 - COM INSTALAÇÃO	UN	24	R\$ 28.000,00	R\$ 672.000,00
7	CÂMERA IP TIPO 7 - COM INSTALAÇÃO	UN	29	R\$ 50.000,00	R\$ 1.450.000,00
8	CÂMERA IP TIPO 8 - COM INSTALAÇÃO	UN	18	R\$ 12.000,00	R\$ 216.000,00
9	NVR TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	30	R\$ 20.000,00	R\$ 600.000,00
10	NVR TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	21	R\$ 22.000,00	R\$ 462.000,00
11	DECODIFICADOR DE VÍDEO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	4	R\$ 38.000,00	R\$ 152.000,00
12	DECODIFICADOR DE VÍDEO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	13	R\$ 44.000,00	R\$ 572.000,00
13	MONITOR TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	29	R\$ 30.000,00	R\$ 870.000,00
14	MONITOR TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	45	R\$ 37.000,00	R\$ 1.665.000,00
15	MONITOR TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	25	R\$ 2.850,00	R\$ 71.250,00
16	MONITOR TIPO 4 - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 68.000,00	R\$ 408.000,00
17	MESA JOYSTIC - COM INSTALAÇÃO	UN	26	R\$ 8.009,00	R\$ 208.234,00
18	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	23	R\$ 13.000,00	R\$ 299.000,00
19	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	19	R\$ 17.458,00	R\$ 331.702,00
20	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	8	R\$ 32.000,00	R\$ 256.000,00
21	ESTAÇÃO DE MONITORAMENTO TIPO 4 - COM INSTALAÇÃO	UN	40	R\$ 32.980,00	R\$ 1.319.200,00
22	SERVIDOR DE VÍDEO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	8	R\$ 59.000,00	R\$ 472.000,00
23	SERVIDOR DE VÍDEO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	14	R\$ 55.000,00	R\$ 770.000,00
24	SERVIDOR DE VÍDEO TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	11	R\$ 93.000,00	R\$ 1.023.000,00
25	STORAGE PARA ATÉ 480TB - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 80.000,00	R\$ 480.000,00
26	EXPANSÃO STORAGE 20TB - COM INSTALAÇÃO	UN	54	R\$ 11.250,00	R\$ 607.500,00
27	LICENÇA CÂMERA - GRAVAÇÃO - COM INSTALAÇÃO	UN	741	R\$ 2.450,00	R\$ 1.815.450,00
28	SOFTWARE DE LPR - LICENÇA - COM INSTALAÇÃO	UN	14	R\$ 10.000,00	R\$ 140.000,00
29	SOFTWARE DE FACIAL - LICENÇA - COM INSTALAÇÃO	UN	689	R\$ 14.000,00	R\$ 9.646.000,00
30	HD 8TB - PURPLE - COM INSTALAÇÃO	UN	21	R\$ 4.500,00	R\$ 94.500,00
31	HD 12TB - PURPLE - COM INSTALAÇÃO	UN	91	R\$ 6.500,00	R\$ 591.500,00
32	CARTÃO MICRO SD 64GB - COM INSTALAÇÃO	UN	486	R\$ 115,00	R\$ 55.890,00
33	CARTÃO MICRO SD 128GB - COM INSTALAÇÃO	UN	44	R\$ 220,00	R\$ 9.680,00
34	CURSO DE TRANFERENCIA DE CONHECIMENTO EM CFTV	UN	7	R\$ 9.800,00	R\$ 68.600,00
35	KIT PORTA ELÉTRÔNICA - COM INSTALAÇÃO	UN	26	R\$ 2.000,00	R\$ 52.000,00

36	LEITOR/CONTROLADOR FACIAL - COM INSTALAÇÃO	UN	71	R\$ 8.555,00	R\$ 607.405,00
37	CATRACA TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	2	R\$ 212.000,00	R\$ 424.000,00
38	CATRACA TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 42.000,00	R\$ 42.000,00
39	CATRACA TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 140.350,00	R\$ 842.100,00
40	CATRACA TIPO 4 - COM INSTALAÇÃO	UN	2	R\$ 227.500,00	R\$ 455.000,00
41	CATRACA TIPO 5 - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 31.001,00	R\$ 186.006,00
42	CATRACA TIPO 6 - COM INSTALAÇÃO	UN	18	R\$ 14.555,00	R\$ 261.990,00
43	CANCELA PARA ENTRADA/SAÍDA DE VEÍCULOS - COM INSTALAÇÃO	UN	9	R\$ 27.150,00	R\$ 244.350,00
44	LEITOR ANTENA UHF - COM INSTALAÇÃO	UN	9	R\$ 9.680,00	R\$ 87.120,00
45	CADASTRADORES DE MESA - COM INSTALAÇÃO	UN	11	R\$ 3.000,00	R\$ 33.000,00
46	CARTÃO DE PROXIMIDADE - COM INSTALAÇÃO	UN	2001	R\$ 11,00	R\$ 22.011,00
47	TAG VEICULAR UHF - COM INSTALAÇÃO	UN	1000	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
48	CONTROLADORA DE ACESSO - COM INSTALAÇÃO	UN	17	R\$ 10.350,00	R\$ 175.950,00
49	ESTAÇÃO DE CADASTRAMENTO DE VISITANTES - COM INSTALAÇÃO	UN	11	R\$ 10.350,00	R\$ 113.850,0
50	SERVIDOR DE CONTROLE DE ACESSO - COM INSTALAÇÃO	UN	8	R\$ 22.000,00	R\$ 176.000,00
51	LICENÇA DE SOFTWARE PARA CONTROLE DE ACESSO - COM INSTALAÇÃO	UN	95	R\$ 1.500,00	R\$ 142.500,00
52	CURSO DE TRANSFERENCIA DE CONHECIMENTO EM CONTROLE DE ACESSO	UN	7	R\$ 11.000,00	R\$ 77.000,00
53	CONTROLADOR EM HARDWARE - COM INSTALAÇÃO	UN	7	R\$ 5.700,00	R\$ 39.900,00
54	CONTROLADOR EM NUVEM - COM INSTALAÇÃO	UN	54	R\$ 610,00	R\$ 32.940,00
55	ACCESS POINT WIFI 7 TRI BAND PORTA ETHERNET 2,5G - COM INSTALAÇÃO	UN	14	R\$ 3.750,00	R\$ 52.500,00
56	ACCESS POINT WIFI 7 TRI BAND PORTA ETHERNET 10G - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
57	ACCESS POINT WIFI 6 DUAL BAND OUTDOOR-COM INSTALAÇÃO	UN	39	R\$ 1.859,00	R\$ 72.501,00
58	ACCESS POINT WIFI 6 DUAL BAND OUTDOOR-COM INSTALAÇÃO	UN	10	R\$ 3.658,00	R\$ 36.580,00
59	FIREWALL DE REDES TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	4	R\$ 35.000,00	R\$ 140.000,00
60	FIREWALL DE REDES TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	2	R\$ 100.000,00	R\$ 200.000,00
61	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 8 PORTAS 2,5GE POE E 2 SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	20	R\$ 15.000,00	R\$ 300.000,00
62	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 16 PORTAS 10GE SFP+ - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 16.000,00	R\$ 96.000,00
63	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 24 PORTAS 1GE POE E 4 SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	68	R\$ 12.000,00	R\$ 816.000,00
64	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 24 PORTAS 1GE E 4 SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	53	R\$ 5.500,00	R\$ 291.500,00
65	SWITCH GERENCIÁVEL L3 DE 26 PORTAS SFP+ 10GE E 6 25GE - COM INSTALAÇÃO	UN	6	R\$ 45.000,00	R\$ 270.000,00
66	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 48 PORTAS 1GE E 4 SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	41	R\$ 11.000,00	R\$ 451.000,00

67	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ DE 48 PORTAS 1GE POE E 4 SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	16	R\$ 16.500,00	R\$ 264.000,00
68	MINI GBIC SFP+ 10GE - COM INSTALAÇÃO	UN	275	R\$ 650,00	R\$ 178.750,00
69	INJETOR POE - COM INSTALAÇÃO	UN	125	R\$ 450,00	R\$ 56.250,00
70	CONVERSOR DE MÍDIA GIGABIT MONOMODO - COM INSTALAÇÃO	UN	80	R\$ 440,00	R\$ 35.200,00
71	OLT 8 PORTAS PON - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 75.000,00	R\$ 75.000,00
72	ONT 1 PORTA - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 730,00	R\$ 730,00
73	PATCH CORD CAT.6 ATÉ 2,5M - COM INSTALAÇÃO	UN	24060	R\$ 90,00	R\$ 2.165.400,00
74	CONECTOR FEMEA RJ-45 CAT. 6 - COM INSTALAÇÃO	UN	12030	R\$ 95,00	R\$ 1.142.850,00
75	CABO UTP CAT. 6 LSZH - COM INSTALAÇÃO	ML	373305	R\$ 19,00	R\$ 7.092.795,00
76	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT. 6 MODULAR - COM INSTALAÇÃO	UN	605	R\$ 2.280,00	R\$ 1.379.400,00
77	PATCH CORD CAT.6A ATÉ 2,5M - COM INSTALAÇÃO	UN	132	R\$ 260,00	R\$ 34.320,00
78	CONECTOR FEMEA RJ-45 CAT. 6A - COM INSTALAÇÃO	UN	66	R\$ 215,00	R\$ 14.190,00
79	CABO UTP CAT. 6A LSZH - COM INSTALAÇÃO	ML	2850	R\$ 34,50	R\$ 98.325,00
80	PATCH PANEL 24 PORTAS CAT. 6A MODULAR - COM INSTALAÇÃO	UN	25	R\$ 9.800,00	R\$ 245.000,00
81	DISPOSITIVO DE CONEXÃO PARA TETO - COM INSTALAÇÃO	UN	35	R\$ 450,00	R\$ 15.750,00
82	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE PONTO DE REDE	UN	12096	R\$ 60,00	R\$ 725.760,00
83	SERVIÇO DE DESENHO TÉCNICO	Ponto	10832	R\$ 200,00	R\$ 2.166.400,00
84	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CABEAMENTO UTP	ML	75563	R\$ 4,00	R\$ 302.252,00
85	CABO OPTICO DROP CFOI BLI A/B CM 01F LSZH - COM INSTALAÇÃO	ML	9160	R\$ 12,80	R\$ 117.248,00
86	CABO ÓPTICO AUTOSSUSTENTADO 120M SM 06 FIBRAS - COM INSTALAÇÃO	ML	26290	R\$ 19,20	R\$ 504.768,00
87	CABO ÓPTICO AUTOSSUSTENTADO 120M SM 12 FIBRAS - COM INSTALAÇÃO	ML	17600	R\$ 22,00	R\$ 387.200,00
88	CABO ÓPTICO INDOOR/OUTDOOR MM 06 FIBRAS - COM INSTALAÇÃO	ML	530	R\$ 95,00	R\$ 50.350,00
89	CABO ÓPTICO INDOOR MM 12 FIBRAS - COM INSTALAÇÃO	ML	223	R\$ 170,00	R\$ 37.910,00
90	EXTENSÃO ÓPTICA PIGTAIL DUPLEX SM - COM INSTALAÇÃO	UN	726	R\$ 65,00	R\$ 47.190,00
91	CORDÃO ÓPTICO SM LSZH ACQUA SC/APC - SC/UPC - COM INSTALAÇÃO	UN	48	R\$ 135,00	R\$ 6.480,00
92	CORDÃO ÓPTICO SM LSZH ACQUA SC/APC - SC/APC - COM INSTALAÇÃO	UN	48	R\$ 135,00	R\$ 6.480,00
93	CORDÃO ÓPTICO SM LSZH ACQUA LC/UPC - LC/UPC - COM INSTALAÇÃO	UN	3263	R\$ 280,00	R\$ 913.640,00
94	DIO 6FO PARA TRILHO DIN - COM INSTALAÇÃO	UN	292	R\$ 1.250,00	R\$ 365.000,00
95	DIO 24FO COMPLETO - COM INSTALAÇÃO	UN	180	R\$ 4.000,00	R\$ 720.000,00

96	DIO 48F COMPLETO - COM INSTALAÇÃO	UN	31	R\$ 5.500,00	R\$ 170.500,00
97	DIO 96F COMPLETO - COM INSTALAÇÃO	UN	7	R\$ 48.500,00	R\$ 339.500,00
98	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA 24 - COM INSTALAÇÃO	UN	185	R\$ 800,00	R\$ 148.000,00
99	CAIXA DE EMENDA ÓPTICA 72 - COM INSTALAÇÃO	UN	183	R\$ 850,00	R\$ 155.550,00
100	FERRAGENS DE POSTE PARA FIBRA ÓTICA - COM INSTALAÇÃO	UN	61	R\$ 450,00	R\$ 27.450,00
101	PLAQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DE CABO ÓTICO - COM INSTALAÇÃO	UN	4136	R\$ 7,50	R\$ 31.020,00
102	SPLITTER 1x2 -COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 902,00	R\$ 902,00
103	SPLITTER 1x4 -COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 805,00	R\$ 805,00
104	SPLITTER 1x8 -COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 1.001,00	R\$ 1.001,00
105	1 SPLITTER 1x2 1/99 - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
106	1 SPLITTER 1x2 10/90 - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00
107	1 SPLITTER 1x2 20/80 - COM INSTALAÇÃO	UN	1	R\$ 195,00	R\$ 195,00
108	Patch Panel LGX 3 POSIÇÕES - COM INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 750,00	R\$ 2.250,00
109	SERVIÇO DE FUSÃO ÓPTICA	UN	2984	R\$ 45,00	R\$ 134.280,00
110	SERVIÇO DE RETIRADA DE FIBRA ÓPTICA	ML	1400	R\$ 2,50	R\$ 3.500,00
111	SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DE PONTO ÓPTICO	UN	2924	R\$ 40,00	R\$ 116.960,00
112	GUIA DE CABOS DENSIDADE - COM INSTALAÇÃO	UN	917	R\$ 350,00	R\$ 320.950,00
113	RACK 6US + REGUA ELETRICA - COM INSTALAÇÃO	UN	122	R\$ 3.000,00	R\$ 366.000,00
114	RACK 12US + REGUA ELETRICA - COM INSTALAÇÃO	UN	178	R\$ 3.150,00	R\$ 560.700,00
115	RACK 44US + REGUA ELETRICA - COM INSTALAÇÃO	UN	61	R\$ 12.300,00	R\$ 750.300,00
116	CAIXA HERMETICA + RÉGUA + UNIDADE DE VENTILAÇÃO - COM INSTALAÇÃO	UN	26	R\$ 5.000,00	R\$ 130.000,00
117	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE RACK	UST	32	R\$ 950,00	R\$ 30.400,00
118	SERVIÇO DE ORGANIZAÇÃO DE RACK	UN	64	R\$ 3.500,00	R\$ 224.000,00
119	NOBREAK 600VA - COM INSTALAÇÃO	UN	99	R\$ 1.350,00	R\$ 133.650,00
120	NOBREAK 3KVA - COM INSTALAÇÃO	UN	38	R\$ 15.350,00	R\$ 583.300,00
121	NOBREAK 5KVA - COM INSTALAÇÃO	UN	8	R\$ 23.000,00	R\$ 184.000,00
122	NOBREAK 10KVA - COM INSTALAÇÃO	UN	3	R\$ 35.000,00	R\$ 105.000,00
123	PONTO ELÉTRICO 2P+T - COM INSTALAÇÃO	UN	1916	R\$ 700,00	R\$ 1.341.200,00
124	QUADRO ELÉTRICO - COM INSTALAÇÃO	UN	36	R\$ 3.150,00	R\$ 113.400,00
125	DISJUNTOR TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	UN	616	R\$ 38,00	R\$ 23.408,00
126	DISJUNTOR TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	394	R\$ 35,00	R\$ 13.790,00
127	DISJUNTOR TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	UN	78	R\$ 45,00	R\$ 3.510,00
128	DPS CLASSE II 20KA - COM INSTALAÇÃO	UN	438	R\$ 135,00	R\$ 59.130,00
129	CABO ELETRICO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	ML	5420	R\$ 14,00	R\$ 75.880,00
130	CABO ELETRICO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	ML	1082	R\$ 28,00	R\$ 30.296,00
131	CABO ELETRICO TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	ML	1090	R\$ 57,00	R\$ 62.130,00
132	SERVIÇO DE REMOÇÃO DE CABEAMENTO ELÉTRICO	ML	11150	R\$ 5,00	R\$ 55.750,00
133	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICA	UN	62	R\$ 3.000,00	R\$ 186.000,00

134	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBULAÇÃO SUBTERRANEA	ML	7550	R\$ 40,00	R\$ 302.000,00
135	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO DE INFRAESTRUTURA ELÉTRICA, INCLUINDO TUBULAÇÕES E/OU ELETRODUTOS, FIAÇÃO, CABOS, TOMADAS E LUMINÁRIAS	ML	7300	R\$ 8,00	R\$ 58.400,00
136	SERVIÇO DE FURO EM CONCRETO	UN	62	R\$ 100,00	R\$ 6.200,00
137	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE FORRO DE GESSO COM RECOMPOSIÇÃO E ACABAMENTO	m²	1130	R\$ 130,00	R\$ 146.900,00
138	SERVIÇO DE PINTURA E/OU REPINTURA DE PAREDE OU FORRO DE GESSO EM MASSA PVA	m²	1130	R\$ 310,00	R\$ 350.300,00
139	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM R1	UN	178	R\$ 2.800,00	R\$ 498.400,00
140	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM R2	UN	58	R\$ 4.300,00	R\$ 249.400,00
141	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA MD	ML	7040	R\$ 55,00	R\$ 387.200,00
142	SERVIÇO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE VALA MND	ML	960	R\$ 650,00	R\$ 624.000,00
143	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE ABERTURA E FECHAMENTO DE RASGO EM ALVENARIA	ML	4190	R\$ 60,00	R\$ 251.400,00
144	SERVIÇO DE LIMPEZA DE CAIXA SUBTERRANEA	UST	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
145	POSTE METALICO - COM INSTALAÇÃO	UN	16	R\$ 5.300,00	R\$ 84.800,00
146	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSORIO PARA ATERRAMENTO DE POSTE TIPO 1	UN	16	R\$ 488,00	R\$ 7.808,00
147	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSORIO PARA ATERRAMENTO DE POSTE TIPO 2	UN	16	R\$ 1.890,00	R\$ 30.240,00
148	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE ACESSORIO PARA ATERRAMENTO DE POSTE TIPO 3	UN	16	R\$ 750,00	R\$ 12.000,00
149	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE SUBIDA LATERAL PARA POSTE	UST	16	R\$ 490,00	R\$ 7.840,00

150	ELETROCALHA TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	ML	6452	R\$ 48,00	R\$ 309.696,00
151	ELETROCALHA TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	UN	7937	R\$ 70,00	R\$ 555.590,00
152	ELETROCALHA TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	ML	2113	R\$ 95,00	R\$ 200.735,00
153	ELETRODUTO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	ML	74383	R\$ 29,00	R\$ 2.157.107,00
154	ELETRODUTO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	ML	3766	R\$ 75,00	R\$ 282.450,00
155	SEALTUBO TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	ML	3219	R\$ 28,00	R\$ 90.132,00
156	SEALTUBO TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	ML	1021	R\$ 130,00	R\$ 132.730,00
157	CANALETA TIPO 1 - COM INSTALAÇÃO	ML	8328	R\$ 105,00	R\$ 874.440,00
158	CANALETA TIPO 2 - COM INSTALAÇÃO	ML	1209	R\$ 230,00	R\$ 278.070,00
159	CANALETA TIPO 3 - COM INSTALAÇÃO	ML	278	R\$ 360,00	R\$ 100.080,00
160	CANALETA TIPO 4 - COM INSTALAÇÃO	UN	245	R\$ 4.500,00	R\$ 1.102.500,00
161	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM	UN	1874	R\$ 28,00	R\$ 52.472,00
162	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA APARENTE DE SOBREPOR	UN	5549	R\$ 190,00	R\$ 1.054.310,00
163	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT ALÇAPÃO COM TAMPA ARTICULADA METÁLICA 40X40CM	UN	69	R\$ 850,00	R\$ 58.650,00
164	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE VIDRO LISO INCOLOR, E = 6 MM, EM ESQUADRIA DE ALUMÍNIO OU PVC, FIXADO COM BAGUETE	m ²	20	R\$ 1.350,00	R\$ 27.000,00
VALOR TOTAL R\$ 73.248.309,00 (Setenta e três milhões, duzentos e quarenta e oito mil, trezentos e nove reais)					